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Transportudvalget har i brev af 17. maj 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål vedrørende L 220 – Forslag til lov om anlæg af Lynette-

holm, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Anne Valentina Berthelsen (SF). 

Spørgsmål nr. 29: 

Vil regeringen foretage en Strategisk Miljøvurdering (SMV) med 

habitatvurdering for hele Lynetteholm-projektet, så der etableres 

en samlet vurdering af miljøeffekter, sundhedskonsekvenser og på-

virkning af biodiversiteten ved gennemførelsen af alle elementerne 

i den politiske aftale – enten inden 3. behandlingen af L 220 eller 

ved genfremsættelse af et korrigeret lovforslag - og løbende lade 

enkeltelementerne VVM-vurdere sideløbende med en korrekt habi-

tatvurdering med fuld inddragelse af offentligheden og relevante 

ankeinstanser? Og vil ministeren fremsætte de nødvendige æn-

dringsforslag hertil? I benægtende fald bedes ministeren yde bi-

stand til udformning af ændringsforslag herom. 

Svar: 

Transportministeriet foretog tilbage i 2019 en vurdering af, hvor-

vidt der var pligt til at foretage en strategisk miljøvurdering (SMV) 

af principaftalen for Lynetteholm. Det var og er fortsat ministeriets 

juridiske vurdering, at aftalen ikke er omfattet af reglerne herom.  

Henset hertil og på baggrund af de udførte miljøvurderinger af 

projektet, herunder habitatvurderinger, finder jeg ikke anledning 

til at trække lovforslaget med henblik på at udføre strategiske mil-

jøvurderinger af projektet. Jeg tillægger det i den forbindelse bl.a. 

betydning, at vi har fået foretaget en uvildig undersøgelse af Kam-

meradvokaten vedrørende overholdelsen af vandrammedirektivet, 

habitatdirektivet, VVM-direktivet og havstrategidirektivet, og det 

er vurderingen, at en vedtagelse af anlægsloven ikke vil være i strid 

med Danmarks EU-retlige forpligtelser. 
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Idet spørgerens ønske ikke vil kunne gennemføres uden, at lov-

forslaget trækkes tilbage, finder jeg ikke anledning til at udarbejde 

et udkast til et ændringsforslag. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


